
1 

 
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ    
 

Κέρκυρα,         29  / 07 /2021 
Αριθμός Πρωτ : οικ.59936/309 
Σχετ: 40378/287/π.ε. 

Ταχ. Δ/νση: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Email:                          
                               

Αλυκές Ποταμού 
49100 
2661039606 
                                                

  

ΘΕΜΑ: « Ορισμός νέου Περιφερειακού Συμβούλου ως μέλους  Διοικητικού  
Συμβουλίου του Ειδικού  Περιφερειακού Διαβαθμιδικού Φορέα Διαχείρισης  
Στερών Αποβλήτων Ιόνιων Νήσων».  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114,159, 160,161,186, 181 παρ.1 και 282 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύουν».  
2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12- 2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-
2017).  
3 Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν.   
4.Την αριθμ.οικ.30523/12370/8-5-2020 απόφαση μας περί ορισμού Θεματικών   
Αντιπεριφερειαρχών  Μηλιώτη Νικολάου και Μοθωναίου Αικατερίνης στην Περιφέρεια  
Ιόνιων Νήσων .(ΦΕΚ 365//ΥΟΔΔ/18-05-2020)  
5.Την αριθμ. Οικ. 51166/20657/17-07-2020 απόφαση μας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων   
(ΦΕΚ 3042/Β/22-07-2020).  
6.Την αριθμ.οικ.33277/13187/06-05-2021 απόφαση μας περί παράτασης θητείας 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών  Μηλιώτη Νικολάου και Μοθωναίου Αικατερίνης 
 (ΦΕΚ 371/ΥΟΔΔ/13-05-2021).  

 

ΑΔΑ: 6ΚΟΑ7ΛΕ-462



2 

7. Την αριθμ.Οικ.40378/287/12-06-2020 απόφαση μας «Ορισμός Περιφερειακών  
Συμβούλων ως μελών του υπό σύσταση Ειδικού Περιφερειακού Διαβαθμιδικού Φορέα  
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ιόνιων Νήσων (ΑΔΑ: 9ΨΡ77ΛΕ-ΙΔΠ), με την οποία 
ορίστηκε ως ένα μέλος  ο Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων   
κ Σπυρίδων Ιωάννου  με ΑΔΤ ΑΕ299053.    
8. Την από 26/07/2021 παραίτηση του Περιφερειακού Συμβούλου και Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη  κ. Σπυρίδωνα Ιωάννου μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου και 
Αντιπροέδρου του ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν 
και η οποία έγινε αρμοδίως  αποδεκτή .   
09.Την ανάγκη ορισμού  νέου Περιφερειακού Συμβούλου ώστε να αποτελέσει μέλος  
του Διοικητικού Συμβουλίου του  Ειδικού  Περιφερειακού  Διαβαθμιδικού ΦΟΔΣΑ 
ιονίων Νήσων όπου κατά την  αυθεντική ερμηνεία της  ισχύουσας εγκυκλίου  του 
Υπουργείου Εσωτερικών αυτό  ορίζεται από την Περιφερειάρχη και  Πρόεδρο του  
νεοσύστατου Φορέα Διαχείρισης Στερών Αποβλήτων   της Νησιωτικής Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ορίζουμε  ως  νέο μέλος τον Περιφερειακό Σύμβουλο  και Θεματικό  
Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας Νικόλαο Μηλιώτη με ΑΔΤ ΑΗ756155 που 
αναδείχθηκε  με την αριθμ.739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας για την περίοδο 2019-2023, ώστε να αποτελέσει μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Περιφερειακού Διαβαθμιδικού   ΦΟΣΔΑ των Ιονίων Νήσων   
 
                                                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 
 

                                                   ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ  - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1 .Γραφείο κ.  Περιφερειάρχη  
2. Περιφερειακό ΦΟΔΣΑ Ιονίων  Νήσων    

  2. Γραφείο κ. Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
  4.Γραφεία  Αντιπεριφερειαρχών κ.Σπυρίδωνα Ιωάννου, κας Αικατερίνης Μοθωναίου 

και κ. Νικολάου  Μηλιώτη  
                           ΄Εδρες τους    

ΑΔΑ: 6ΚΟΑ7ΛΕ-462


		2021-07-29T11:53:01+0300
	Athens




